VDS-Pressekonferenz 2020



26. November 2020, 11:15 Uhr virtuell, per Teams

Als Ansprechpartner stehen Ihnen zur Verfügung:

Matthias Stauch

Vorstand Verband Deutscher Seilbahnen Kaufm. Vorstand der Bayerischen Zugspitzbahn Bergbahn AG Olympiastraße 27, 82467 Garmisch-Partenkirchen Email: m.stauch@zugspitze.de, Tel.: 08821/797-980

Peter Lorenz

1. stellvertretender Vorstand Verband Deutscher Seilbahnen Geschäftsführer der Brauneck- und Wallbergbahnen GmbH sowie Alpenbahnen Spitzingsee GmbH Gilgenhöfe 28, 83661 Lenggries

Email: pe.lorenz@wallbergbahn.de, Tel.: 08042/503940

Christine Kury

2. stellvertretender Vorstand Verband Deutscher Seilbahnen Kaufmännische Leiterin der Schauinslandbahn, Unternehmensbereichsleitung Personal und Verwaltung Freiburger Verkehrs AG Besançonallee 99, 79111 Freiburg

Email: christine.Kury@vagfr.de, Tel.: 0761/4511-101

Birgit Priesnitz

Geschäftsführerin Verband Deutscher Seilbahnen Westendstraße 199, 80686 München

Email: birgit.priesnitz@seilbahnen.de, Tel.: 089/5791-1315

Norbert Höflacher

Geschäftsführer des DSV aktiv und Stiftung Sicherheit im Skisport im Deutschen Skiverband Hubertusstraße 1, 82152 Planegg

Email: Norbert.Hoeflacher@ski-online.de, Tel. 089/85790-271